Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва
№ /У____

О внесении изменений

Во изменение Порядка освоения факультативных и элективных дисциплин
(модулей) при реализации образовательных программ высшего образования в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»,
утвержденного приказом от 16 ноября 2017 года № 431 (далее - Порядок, Университет
соответственно), в соответствии с решением Ученого совета Университета от 27 января
2025 года (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В тексте приказа Университета от 16 ноября 2017 года № 431 «Об утверждении
Порядка освоения факультативных и элективных дисциплин (модулей) при реализации
образовательных программ высшего образования в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Московский
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» слова
«бюджетное» заменить на слова «автономное».

2. Изложить пункт 2.8 приложения к приказу от 16 ноября 2017 года № 431
«Об утверждении Порядка освоения факультативных и элективных дисциплин (модулей)
при реализации образовательных программ высшего образования в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»
в следующей редакции:

«2.8. Промежуточная аттестация обучающихся по элективным дисциплинам
(модулям) может проводиться в форме экзамена, зачета или зачета с оценкой.

Промежуточная аттестация по факультативным дисциплинам проводиться в форме
зачета.».

Ректор В.В. Блажеев